
1

REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KOHEZIJO IN REGIONALNI RAZVOJ 

              Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11
E: gp.mkrr@gov.si 
www.gov.si 

Številka: 0040-3/2024-1630-50
Ljubljana, 9. 10. 2024
EVA /
GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si
ZADEVA: Sprememba Programa spodbujanja gospodarske osnove madžarske narodne 
skupnosti 2021–2024 – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi četrtega odstavka 14. člena Zakon o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja (Uradni 
list RS, št. 20/11, 57/12, 46/16 in 18/23 – ZDU-1O) ter 6. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije 
(Uradni list RS, št. 24/05 - uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – 
ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ______ seji dne _____ sprejela 
naslednji 

S K L E P:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Spremembo Programa spodbujanja gospodarske 
osnove madžarske narodne skupnosti 2021–2024.

                                                 Barbara Kolenko Helbl
                                                                                         generalna sekretarka

Priloga:
- Sprememba Programa spodbujanja gospodarske osnove madžarske narodne skupnosti 

2021–2024 (Priloga 1).

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano
- Ministrstvo za finance,
- Urad Vlade Republike Slovenije za narodnosti,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
- Generalni sekretariat Vlade RS,
- Pomurska madžarska samoupravna narodna skupnost Muravideki Magyar Onkormanyzati 

Nemzeti Kozosseg, Glavna ulica 7, 9220 Lendava.
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 
z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Srečko Đurov, državni sekretar, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, 
- dr. Robert Drobnič, vršilec dolžnosti generalnega direktorja Direktorata za regionalni razvoj na 

Ministrstvu za kohezijo in regionalni razvoj,
- Metka Šošterič, Vodja Sektorja za načrtovanje regionalnega razvoja na Ministrstvu za kohezijo 

in regionalni razvoj,
- Gregor Černoga, sekretar, Sektor za načrtovanje regionalnega razvoja na Ministrstvu za 

kohezijo in regionalni razvoj,
- Ana Le Marechal-Kolar, direktorica Direktorata za hrano in ribištvo na Ministrstvu za kmetijstvo, 

gozdarstvo in prehrano.

mailto:gp.mkrr@gov.si
http://www.mgrt.gov.si/
mailto:gp.gs@gov.si


2

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Na podlagi četrtega odstavka 14. člena Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja  (Uradni 
list RS, št. 20/11, 57/12,46/16 in 18/23 – ZDU-1O) je bil sprejet Program spodbujanja gospodarske 
osnove madžarske narodne skupnosti 2021- 2024 (v nadaljnjem besedilu: program). V poglavju 4 
programa, ki ureja finančni okvir, se spremeni Preglednica 6, in sicer se pri ukrepu 4 – podukrep 4.1 za 
leto 2024 znesek 960.000 EUR spremeni v 1.072.531,27 EUR. Pri ukrepu 4 – podukrep 4.2 za leto 
2024 pa se znesek 290.000 EUR spremeni v 177.468,73 EUR. Sredstva se prenašajo iz podukrepa 4.2 
na podukrep 4.1, ker del sredstev na podukrepu 4.2 ostaja neizkoriščen, medtem ko na podukrepu 4.1 
primanjkuje sredstev za izvedbo zastavljenih naložb, predvsem zaradi nepredvidene rasti stroškov plač, 
energije in inflacije stroškov materiala in inflacije cen gradbenih del. V skladu s pogodbo o izvajanju in 
financiranju podukrepa 4.1: Vzpostavitev in delovanje »vzorčne kmetije« z namenom spodbujanja 
kmetijstva na programskem območju v okviru Programa spodbujanja gospodarske osnove madžarske 
narodne skupnosti 2021-2024, št. 2330-22-000108, z dne 9. 5. 2022, je skrajni rok vložitve zahtevkov 
10. 11. 2024. Ker se v skladu z navedeno pogodbo in po programu, ki velja do konca leta 2024, 
zagotavlja izplačilo plač za zaposlene tudi za mesec november 2024 v okvirni višini 11.800,00 EUR in 
december 2024 v okvirni višini 11.800,00 EUR ter v navedenem roku (do 10. 11. 2024) ni mogoče 
predložiti zahtevka za izplačilo plač za navedena meseca, se plače za november 2024 in december 
2024 izplačajo v letu 2025 v skupni okvirni višini 23.600,00 EUR. Za omenjeni znesek 23.600 EUR bo 
zato v letu 2024 manj izplačil na podukrepu 4.1. Prav tako se skupna vrednost po posameznih ukrepih 
/ podukrepih spremeni za ukrepu 4 – podukrep 4.1 iz 4.174.918,15 EUR v 4.205.507,30 EUR in za 
ukrep 4 – podukrep 4.2 iz 565.483,76 EUR v 382.331,58 EUR. Skupna višina finančnih sredstev za 
programsko obdobje 2021-2024 za ukrep 4: Spodbujanje kmetijstva na programskem območju, s 
podukrepoma 4.1 in 4.2  znaša 4.558.838,58 EUR in ne več 4.740.401,91 EUR. Do spremembe skupne 
višine je prišlo na podlagi nižje realizacije v letu 2022 in 2023 glede na sprejeti plan. Posledično se 
znižuje tudi skupna vrednost programa iz 7.540.401,91 EUR na 7.387.838,88 EUR.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 

/
/ / /

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

/
/ / /

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

2330 Ministrstvo za 
kmetijstvo 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-22-0004
Ustanovitev in 
delovanje vzorčne 
kmetije

211016 
Podpora 
narodnim 
skupnostim

1.048.931,27 23.600,00

2330 Ministrstvo za 
kmetijstvo 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-22-0005
Razvoj kmetijstva v 
okviru vzorčne kmetije

211016 
Podpora 
narodnim 
skupnostim

177.468,73

SKUPAJ 1.226.400,00 23.600,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



4

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
/
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani: /
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

V razpravo so bili vključeni: 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev:

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                       dr. Aleksander Jevšek
                                                  minister 

PRILOGA:
 Sprememba programa spodbujanja gospodarske osnove madžarske narodne skupnosti 2021-2024



5

PREDLOG SKLEPA:

Na podlagi četrtega odstavka 14. člena Zakona o spodbujanju  skladnega regionalnega razvoja  (Uradni 
list RS, št. 20/11, 57/12 in 46/16) ter 6. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 
24/05 - uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 
in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ______ . seji dne _____ sprejela naslednji 

S K L E P:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Spremembo Programa spodbujanja gospodarske osnove 
madžarske narodne skupnosti 2021–2024.

                                                 Barbara Kolenko Helbl
                                                                                         generalna sekretarka

Priloga:
  Sprememba Programa spodbujanja gospodarske osnove madžarske narodne skupnosti 2021–2024.

Sklep prejmejo:
-  Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,
-  Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
-  Ministrstvo za finance,
-  Urad Vlade Republike Slovenije za narodnosti, 
-  Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
-  Generalni sekretariat Vlade RS,
-  Pomurska madžarska samoupravna narodna skupnost Muravideki Magyar Onkormanyzati                                       
Nemzeti Kozosseg, Glavna ulica 7, 9220 Lendava



6

PRILOGA 1: 

SPREMEMBA PROGRAMA 
SPODBUJANJA GOSPODARSKE OSNOVE MADŽARSKE NARODNE SKUPNOSTI 2021-2024

I.
V Programu spodbujanja gospodarske osnove madžarske narodne skupnosti 2021–2024 (v nadaljnjem 
besedilu: Program) se v poglavju 4 doda nov četrti odstavek, ki se glasi:
 
»V skladu s pogodbo o izvajanju in financiranju podukrepa 4.1: Vzpostavitev in delovanje »vzorčne 
kmetije« z namenom spodbujanja kmetijstva na programskem območju v okviru Programa spodbujanja 
gospodarske osnove madžarske narodne skupnosti 2021-2024, št. 2330-22-000108, z dne 9. 5. 2022, 
je skrajni rok vložitve zahtevkov 10. 11. 2024. Ker se v skladu z navedeno pogodbo in po programu, ki 
velja do konca leta 2024, zagotavlja izplačilo plač za zaposlene tudi za mesec november 2024 v okvirni 
višini 11.800,00 EUR in december 2024 v okvirni višini 11.800,00 EUR ter v navedenem roku (do 10. 
11. 2024) ni mogoče predložiti zahtevka za izplačilo plač za navedena meseca, se plače za november 
2024 in december 2024 izplačajo v letu 2025 v skupni okvirni višini 23.600,00 EUR. Za omenjeni znesek 
23.600,00 EUR bo zato v letu 2024 manj izplačil na podukrepu 4.1.«.

*realizacija

«.
Št. 
Ljubljana, oktober 2024

Vlada Republike Slovenije
             Dr. Robert Golob

Preglednica 6: Finančni načrt programa v obdobju 2021–2024 (v EUR) se nadomesti z novo Preglednico 
6: Finančni načrt programa v obdobju 2021–2024 (v EUR), ki se glasi: »

Finančni načrt Programa v obdobju 2021-2024 (v EUR)

Ukrepi Programa 2021 2022 2023 2024

SKUPAJ 
VREDNOST PO 
POSAMEZNIH 

UKREPIH/
PODUKREPIH

Ukrep 1 300.000 268.004,49 300.000 331.995,51 1.200.000
Ukrep 2 180.000 180.000 180.000 180.000 720.000
Ukrep 3 220.000 220.000 220.000 220.000 880.000
Ukrep 4 – 
podukrep 4.1.

- 1.914.918,15* 1.218.057,88* 1.072.531,27 4.205.507,30

Ukrep 4 – 
podukrep 4.2.

- 75.483,76* 129.379,09* 177.468,73 382.331,58

SKUPNA 
VREDNOST 
UKREPOV 
PROGRAMA PO 
POSAMEZNEM 
PRORAČUNSKEM 
LETU

700.000 2.658.406,4 2.047.436,97 1.981.995,51

SKUPAJ 
VREDNOST 
PROGRAMA 

7.387.838,88
 

             predsednik



7

OBRAZLOŽITEV

Pomurska madžarska narodna skupnost je podala pobudo za spremembo Programa spodbujanja 
gospodarske osnove madžarske narodne skupnosti 2021 - 2024.

Kljub trudu in raznolikemu izvajanju aktivnosti madžarske narodne skupnosti v okviru Ukrepa 4 – 
podukrepa 4.2, ostaja del sredstev neizkoriščen vsa leta. Obenem pri Ukrepu 4 – podukrepu 4.1 
primanjkuje sredstev za izvedbo zastavljenih naložb, predvsem zaradi nepredvidene rasti stroškov 
plač, energije in inflacije stroškov materiala in inflacije cen gradbenih del. Madžarska narodna skupnost 
s prenosom sredstev ne bo okrnila aktivnosti Ukrepa 4 – podukrepa 4.2. Izvedli bodo vse aktivnosti, ki 
so predvidene.

Tako se v poglavju 4 programa, ki ureja finančni okvir, spremeni Preglednica 6, in sicer se pri ukrepu 
4 – podukrep 4.1 za leto 2024 doda 112.531,27 EUR in se znesek 960.000 EUR zviša na 1.072.531,27 
EUR. Pri ukrepu 4 – podukrep 4.2 za leto 2024 pa se odšteje 112.531,27 EUR in se znesek 290.000 
EUR zniža na 177.468,73 EUR. Prav tako se skupna vrednost po posameznih ukrepih / podukrepih 
spremeni za ukrepu 4 – podukrep 4.1 iz 4.174.918,15 EUR v 4.205.507,30 EUR in za ukrep 4 – 
podukrep 4.2 iz 565.483,76 EUR v 382.331,58 EUR.

Skupna višina finančnih sredstev za programsko obdobje 2021-2024 za ukrep 4: Spodbujanje 
kmetijstva na programskem območju, s podukrepoma 4.1 in 4.2  znaša 4.558.838,58 EUR in ne več 
4.740.401,91 EUR. Do spremembe skupne višine je prišlo na podlagi nižje realizacije 2022 in 2023 kot 
je bil sprejeti plan.

Posledično se znižuje tudi skupna vrednost programa iz 7.540.401,91 EUR na 7.387.838,88 EUR.

V skladu s pogodbo o izvajanju in financiranju podukrepa 4.1: Vzpostavitev in delovanje »vzorčne 
kmetije« z namenom spodbujanja kmetijstva na programskem območju v okviru Programa spodbujanja 
gospodarske osnove madžarske narodne skupnosti 2021-2024, št. 2330-22-000108, z dne 9. 5. 2022, 
je skrajni rok vložitve zahtevkov 10. 11. 2024.  Ker se v skladu z navedeno pogodbo in po programu, 
ki velja do konca leta 2024, zagotavlja izplačilo plač za zaposlene tudi za mesec november 2024 v 
okvirni višini 11.800,00 EUR in december 2024 v okvirni višini 11.800,00 EUR ter v navedenem roku 
(do 10. 11. 2024) ni mogoče predložiti zahtevka za izplačilo plač za navedena meseca, se plače za 
november 2024 in december 2024 izplačajo v letu 2025 v skupni okvirni višini 23.600,00 EUR. Za 
omenjeni znesek 23.600,00 EUR bo zato v letu 2024 manj izplačil na podukrepu 4.1.

Za omenjeni znesek 23.600,00 EUR bo tudi v letu 2024 manj izplačil na podukrepu 4.1. Sredstva, v 
višini 23.600,00 EUR pa so v okviru proračuna Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, 
zagotovljena v letu 2025.


	VG1_MKRR_MNS.docx

		2024-10-09T09:44:35+0200




